KONTRATE 0T .. 21

vragash

Date: 09.11.2021.
Numri i kontratés : 621-21-7991-5-5-8/C506
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-21-7991-5-5-8, dhe nr, te
mbrendshem 621-2021-110-558.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté deri me 20.12.2021. nga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté K.K. Dragash.

2.3 Inkotermi2

i zbatueshém do t& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombélare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 34 422,00 €, ( tridhjete e kater mij e katerqind e njezet e dy Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

ose burim yetér té rregullimit t¢ cmimeve)
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Konltratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(e) Oferta financiare;
(0) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili —
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Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Botek  shpk, Rr. Agim
Ramadani, Objekti C,
Prishtine, Kosove

Pozita: ;
Nénshkrimi: % ,/7 .
Data: To9i12021. )
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-7991-5-5-8/C506

Neni 1 Pérkufizimet

i.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig €shté shénuar ng
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér ké@ dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t8 mira materiale g& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerit® dhe pajisiet, objektet ng formé (& ngurté t¢ [Engshme ose € gazshme.

1.3 “Autorifeti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shi€ e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderi.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrale dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare regtlare g8 perbéjné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare qé
pércaktojngé ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar n€ kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet lurnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shiesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (€ behet né bazé & kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shities” do (& thotié shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefosc detyrime € ngjashme ng lidhje me furnizimel e
produkteve.

1.10 “KPK?" do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

i.11 “KVK” do & thoté Kushiet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojnt cili &shté ligji e i pércakton té gjitha géshijet q¢ nuk jang t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vet&m nése ka marrfveshje (& shkruar ptrmes t8 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose nje pjese & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor (& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet (€ paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t8 dhnies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtaishmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet nié banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontraiés s tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés & do i nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndvyshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesal e pershtatshmerise.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t& siguroj, kue
konsiderons si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose €
punésuarve, né (& njéjtén meényré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjent8ve (& tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés.

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até €
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
ng ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &sht e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé aldhes& kur shté e nevojshme, njé kopje & skicave L& pérgatilura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund $& blejié kopje tjera € kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, né rast sc ato mund (& gjenden. Pas [&shimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg néise @shié ¢ nevojshme pér géllime t& konteatés, skical, specifikimet dhe dokumentet tera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 2 psrdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale & tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré 2 kontrat€s dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auloritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund (€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nise Eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues 2 mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé q& 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pErfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideren se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pEr shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veproj sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n€ Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé gé personeli 1 tij, 18 aférmit e tyre, dire pundtorét vendorg & tij gjithashtu ' respektojné dhe 1€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i wrajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime € ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
konirakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohsh€m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé n& ndérprerie (€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do €, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, Furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (€ sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t¢
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do té jeté né formén e dhéné n€ pjestn IV (€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do (& léshchet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet le jene te siguruara plotésisht me nji valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

§0.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t& mbajé pBrgjegjesi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesar nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.F Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé njé program € realizimit (& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t& sakiBsojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet 11 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundil pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraklues
nuk ¢ liron Furnizucsi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i (lle i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & bihet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, néfse
progresi i realizimit t& kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim fe ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mitémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do t& jeng né detaje @ tilla q€ do € mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg niése Eshif péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jené né gjuhién e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla & deklaruara ng
kontrat, Furnizimet nuk do t8 konsiderohen té pérfunduara me géllim té& pranimit ¢ pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& {jera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjers g lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin e dorfzimit, sig €shté pércaktuar nga Autoriteli
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec nié rastet kur 8shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, medeleve ose markave apo emrave tregtarg sic &shté
specifikuar n& kontralé, pérveg nése shkelja e (illg 8shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do (& {illojé ng datén e fiksvar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés (€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mé vong se 90 diig pas njoftimit 1€ dhénies
s¢ kontratés, Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejté & mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin p&r démin q& ka pEsuar. Furnizuesit do ta humb kélé te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit & periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen n& rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mE shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojié zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés st 4ij vonohet, ose pritet sc do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike q& mund 1& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang& mundur
(& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar n& datén e realizimit, pérve¢ atyre q# jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g8 jan# psrmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe € cilat nuk jang€ pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim (& b&jé kérkest pér zgjatje & periudhiés sé realizimit p&r (€ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pErveg niise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithiépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollchet kérkesa.

5.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményrié prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshté dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.[ Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do (€ keté t€ drejté, pér secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudh@s sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i maré démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés tolale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e Hkuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé & vlerés tofale € kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar & drejtén € kérkojé sé paku 10 % & vlerés sé kontralés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskoj& garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (€ ket t¢ drejlé pér kompensim; dhe

- - t€ hyj€ n€ nj& kontraté me njé palé € treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& fumizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kEt€ pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& & pezullojé:

a, prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit ag kohén ¢ specifikuar pr dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, n€ kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve g€ jan¢ dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n8 vendin e pranimit né pajtim me kontrat@n, por instalimi i Lyre éshié
pezuliuar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfagur né fidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do 1 marrg pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur ngé ményré (& ndryshme ng kontraté; ose
b) Eshié i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike né vendin ¢ prantmit;
¢) @shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

) &shté i nevojshEm pér siguri & ekzekutimit t8 mirg & konlratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & keté & drejté pér shtcsa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béjg ankesg per ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaklojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
perindhiés s& realizimit q¢ do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kiété ankesé né ményré (& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojé t8 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
koniratén.

[7.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés bghet ¢ pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbaitjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
cabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé 'L béjé
pagesat ose mund {'i kthejé shumat gé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 QENimi i pezullimit t& kontratés Eshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vértets. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rififlojé sa mé
shpejt gé Eshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do ¢ jend t8 gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregultative gé rezultojn nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qt mund t# shkaktojé humbije né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paragitura ni kontraté né (¢ gjitha aspektet dhe (€ jens konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nié kontraté, 1€ cilat duhet &
mbahen ng dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté perivdhés s€ realizimit té kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara nt KVK duhet t& behen me kérkesé té dérguar nga fumizuesi i pér
autoritelin kentraktues. Né kérkesé do (€ saktésohen malerialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két& pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat ¢ specifikvara né kérkes¢ duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér két8 pranim
para se t& inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t& inkorporchen n¢ furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do &
furnizohen jang pranuar teknikisht né ket ményré, ato prapé mund t& refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekle ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n¢ fumnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pErmir8suar né a ményré g8 t¢ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Nent 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qg furnizimet 1€ dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& €'i mundésohet autoritetit
komraklues & vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht vishtirésité qé
mund 17i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ¢'i lejohet q€ (& paragest ndonjé arsye pér vonesgt.

19.2 Autoriteti koniraktues do t& ket t¢ drejié qi heré pas here (8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji komponentét,
materialet, dhe mjesht€ring, dhe & kontrollojé perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli @
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontralés, né ményré qf & pércakiojé nése kompenentét,
materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1& béhet n& vendin e predhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve 6 tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontrakiues, pérkohgsisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T japé zutoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &hté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg niése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohel se éshii birg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheri do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1& rezultateve &




testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do t°i pranojt rezuhtatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéé.

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé etrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten ngé
1€ njéitat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, € testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelli. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do ' komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1§ detyrave 18 tyre, autoriteti kentrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persanave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé pradhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& behen né logaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
Y, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagest, duhet t& pérdoret pér €'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pir
pagesé ¢shlé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data ng ¢ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullchet duke e Iajméruar Furnizuesin qé kérkesa per pagesé nuk mund (€
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q# shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata (€ {jera brenda 15 ditésh pas
kérkeses, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né 8 cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi git t8 keté kaluar afati i fundit i dhén# n& Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (€& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ par€ t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtalg piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (&
zbalohet pér kohén qi kalon nd8rmjet datés s& afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do t€ jen¢ né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohel pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
giaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet€ i mjaftucshém pér €
pérballuar pa kofizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése £shté e mundur, largésisé s
destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundtsisé s¢ mungesds s¢ pajisjeve per bartje t€ réndé né € gjitha pikat
giaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashité pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
minyré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund (€ urdh€rohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

214 Asnji furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar urdhrin
e dorBzimit nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do € jet& pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g¢ jané 1€ nevojshme pér qéllime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se €shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &sht& né dispozicion per & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushlet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t& ket
fuging q& t& urdhérojé ose 18 vendosé:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh@sh sig &shté specifikuar né urdher, t& & giitha furnizimeve
16 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime € mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme € tyre ose pagesat e pjesshme
¢ tyre, ose ndonjé instalim q& kidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pr 18 cilin Eshtd pErgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajlim me kontratén;

d} g puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ng pajiim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojni kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt g€ éshté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defekiel e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jané pascjé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteld
kontraktues do t'i zbres€ nga paraté q& do t€ paguhen ose € cilat do t& b&hen obligim per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jané (&€ cildsis€ s¢ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jet& e atillé g8 ti ndryshoj€ ato, apo t& ndikojé n# vlerén e tyre komerciale. Furaizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet alo do & higen me t& drejtié me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T€ gjitha punét g€ pérfshijng materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jeni dorézuar né pajtim me kontraién, 1'i keng

kaluar né ményré (€ kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe 18 jetg léshuar njé certifikaté e pranimit (¢
pérkohshim ose néése konsiderohet sc &shté 1gshuar.

23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkchshém
atéhere kur furnizimet (€ jené (€ gatshme pér pranim t& prkohshém. Autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do L& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- {"i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng té cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhEné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit ti tij ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a 18shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jn& (& pamundur q¢ & vazhdohet me pranimin c furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshEm ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj deklaralé pér ta vérietuar pamundésing e
tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t§ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ne 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e k&tyre rrethanave pér
{& evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda nje periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 18 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohsh&m konsiderohel se pérbén certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté at pjesé, Furnizuesi do (€ kett tg drejté & bijé kérkes8 pér certifikaté t& veganté pér secilén
pjese.

23.5 Né raste ( dorézimit t€ pjesshém, Autorileti kontraktues rezervon € drejtén pér & dhéng pranim & pjesshém e &
pérkohsh&m,

23.6 Pas pranimit (& pErkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé per pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturing ape pengest

dhe (€ béjé ndonje ndryshim & gjendjes s& vendit té pranimit sig kérkohen né kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé g furnizimet (& jené (& reja, t8 papérdorura, (& modeleve & fundit dhe t& pérfshije t¢ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté. Furnizuesi do (&
garantojE q€ asnjé nga furnizimet té mos keng defeki q shkakiohet nga dizajni, materialel apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve & cilat mund
1€ paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojn nga pérdorimi i malerialeve defektive, mjeshterisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezuliojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjat€ periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj€ inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & (ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund & praktikohet.
Perudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparuar do (¢ filiojé pérséri nga dala né t& ciltn #shi bire




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve gé &shi€ ndikuar nga ndérvimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojeé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
paraparé né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjajé defekiin apo démin veld, ose & punésojé diké tieiér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& € cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté qé dubet &
paguhen ose garancilé g& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) néE rast se nuk ka sasi & duhur ose asnj& garanci nuk &shié efektive kié&rkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) i€ ndérprest kentratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do (& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nise kohiézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté o specifikuar, ajo do (& jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé de (8 fillojé né daién e pranimit &
peérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sheérbimet pas-shitjes, nése kérkchen né kontraté, do & jepen né pajtim me t€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér (€ realizojé ose (€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjestt rezervé. KVK mund té sakigsojné qé Furnizoesi t€ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kani & b&jng me pjesét rezervié q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve (2 cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nutk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pir
Ui mundésuar g€ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Auteriteli kontraktues pa pagesé.

Nenti 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhis s& garancisé ose, n€ rastet kur ka m# tepér se njé periudhé, pas skadimit t2 perindhss s&
fundit, dhe atéherg kur (& jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesit nje
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményrg té tillg q& autoriteti kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata Finale ¢
pranimit do t& léshohet nga auloriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 1 jeng pérfunduar né ményré t€ Gillé q¢ @ jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderchet se éshig realizuar plotésisht derisa (& jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fornizuesi dhe autoriteti kontraklues do & mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare 1& pranimit dhe &
cilat kan€ mbetur 1& parealizuara ni kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& konlratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraig,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
ay démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.
27.3 Perveq masave & sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:
a) déme té pérgiithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t& nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'J jap8 Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

@) kur Furnizuesi né ményré pgrmbajtjesore nuk arrin £'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshm 8 paralajmérimit 8 dh&né nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencgé apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose 8shié neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative & dh#na nga autoriteti
kontraktues;

d) PFurnizuesi ia jep dikujt kentratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ni
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &ht€ né ndonjé situaté aznaloge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelie g€ ka € béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajior pér sjellje (€ réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 18 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraklues;

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet (elér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure {jetér (& prokurimit ose procedure t& dhiénies s€ njé granti t financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim & obligimeve (& veta
kontraktuese;

i) 1€ gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit £ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 1€ japg garancing ose sigurimin e kirkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé (€ hershém (€ kérkvar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t£ bhet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera (8 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas konirat€s, Auloriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé palé @ treté né emér té
Furnizvesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet (8 pushojé sé ckzistuari menjéhert pas ndérprerjes,
pavariisisht nga detyrimet g mund t€ jend paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit & ndé&rprerjes sé kontrais, do ta udhézojé Furnizuesin qd 18
ndérmarré hapa (& men_;chershem pér ta pErmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményrE 1€ shpejté dhe 8 rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & 1€ jete ¢ mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose le
pérfagisuesve 18 tij ose duke u beré atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizvar dhe t€ bgjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duiret £'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar t€ bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktlues do 18 keté t& drejlé (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes $& kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndiérpret kontratén, ai do (& ket (€ drejté (€ marré nga Fumnizuesi humbjet qi i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (€ parapara nié Nenin 2 t& KVK.

HNeai 29 . Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

26.1 Furnizuesi |, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta'ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kentraktues:

"o gk drrin v pagua_]c Furnizuesit shumat g& duhet € paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
- Autorizuar pas skad]mlt te afatit € fundit.

- vazhd-mmht nuk arrin t'i plotésojié obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

- - e pezuilon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonji pjesé (€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikuarng kontrat€ ose & nuk mund £'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérmprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo nutorilet tietér sipas kontralés sé Awtoritetit kontrakiues
¢he Furnizuesit.

29.3 Ng rast 13 ndérprexjes sipas paragrafit (a) dhe (b te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pEr hu'ane ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Ner.;i 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nise realizimi




i obligimeve (8 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktvar nga njé forc# madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kEtij Neni, lermi "forcé madhore” do 8 thoté veprimel e zolil, goditjet, mbylijet e objektit ose
¢rregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhanis, epidemité, rréshgitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyrvar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa e Uij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté shi€ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jet@ i detyruar (€ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nésc dhe deri ni
até mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hof tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij &shté rezuitat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé ng realizimin e
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén ijetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efekiin g€ kané gjasa ta kené rrethanal. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé 1'i realizojé obligimel e tij sipas kontratés ptrderisa &shi€ mjaft praktike, dhe t¢
angazhojé 1€ giitha mjetet e arsyeshme aliernative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé k&g nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave t€ autoritetit kontraktves ose gjoté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakuues,

Neni 31 Zgjidhja migésere e mosmarriveshjeve

31.1 Palét duhet i béjni & gjitha pérpjeke per & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palt do ta lajmérojng njéra tjetrEn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do € takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & 1 pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené 1€ lira t¢ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen (& pajtohen
pérmes inslitucionit t€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
58 pajtimit, secila palé do t€ kelé & dreji& 1€ vazhdoje ng fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) osc vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nEnshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numuri i koniratés: 621-21-7991-5-5-8/C506

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné sipas nevojés; né shénimef kursivé 1 pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimii nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet g&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishling.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe
L - 9.1 10% e vleres se kontrates ose 3,442.20 €
Siguria ¢ ckzekutimit
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike (€ sigierimit]
' .. . 11 Deri me date 20.12.2021.
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.] Obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése kandonjé shmangie nga Neni 131 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 {shéno nése pranimi paraprak reknik éshié i nevojshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjeri prtyektrtnga anaeAK esh:eBasrt _Gas_fu'
Menagjer mbikqyres i kontrates nga ana e AK eshte: Eroll Bajrami
Meragjer i projekiit nga ana.e OF éshte:llmi Asllant
Pagesa 20.1 Do te behet me pranimin e maflit me nje raport nga ana e menagjerit
te kontrates dhe komisionit per pranim te caktuar nga ana e ZKA-se.
Dorézimi 21.3 Do te behet ne objektin e K.K. Dragashit
Obligimet e garancionit 24.1 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté 36 muaj, me 10% te vieres se
kontrates( sigurimi i periudhes se mirembajtjes), ose deri me date
09.11.2024.
24.5 Eshte per tri vite, ne vleren prej 10% te kontrates sipas kushteve ne

minitenderin e kryer nga ana e AQP-se.

25.1 [Jepm derajet e sherbmnl pas shities qé Furnizuesi ‘dihet t& siguroj dhe

Shérbimet pas shitjes --
b J pércakioj raportin e sigurisé sé ekzekutimir té caktuar pér kété aktivitet]

Zgjidhja migésore e 312 Kon.nfzf):}} pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgjidhja e 321 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté




procedure gjygésore

ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,ng pajtim me ligjin né Kosove,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjat€ ckzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk &shié ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t&
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Phomés Ndérkombétare t€ Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




Nr

Furnizimi me Paisje teknologjike

sasia

¢cmimi

¢mimi me
TVSH

Pershkrimi

Brand Name Mohile Workstation - Model il

Specifilcacioni teknik minimal

Pmdhuesi__

Brgnd Name

Windows 10 Pro 64 bit i Instaluar

-Sistem Oper—ati\r:

Min. Intet Core i7, min Gejerata e parafundit ne déten é

chfs"_": publikimit te njoftimit ose ekuivaient
Memorje: min_. 16 GB 2400MHz DDRd,__mo mundesi shtimi te kapacitetit
deri ne 6468 ose me shumé .
_HDD: ~|min17TB SSD {ose 2 x EO0GB 850} ]
Kartela grafike: min, 4 GB dedicated GDDRS graphics
1. | Monitor: Min. 17" FHD {1920x1080), anti-glare, LED backlight, IPS 3 | 1,800.00€| 5,400.00 €
Kartela e rrjetit: 101001000 MBs -
-Bateria: o Min. battery life 6+ houra
Porfe shtese: | Min, 2 USB 3.0, 1 x USB 3.0 Type-C, HOMi or DP, RJ-46
AV: In!egrated HD720p camera, HD Audio stereo speakers
microphone

T AC Included+ Bag
Tjera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touch[;a‘\‘d Kaybogrd with Qwerty and numeric k;y';;ad.‘l'lﬂouse Touchpad
Garancioni: 3 vite

Brand Name Monitor - Model 1§ ;

Parshkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name T N
 Panei Size: Win, 23"
Aspect Ratio 16:9 Widescreen
Resolution: 1920 x 1080, IPS,or better ]
Contrast Ratlo: 1000:1, or better
Viewing features Tilt, Swivel, Lift, Pivot
Voltage Required: EU Standard
Connactivity: T oen DUCD VG ove lembiimet Jora mate mira. |
2. Included: AC, min. dy kablio te "Conectivity" varesisht monitorit i 1 180.00 € 180.00 €

Other features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant ;
Garancioni: 3 vito )

Total me TVSH

5,580.00 €




n”r?hﬁ’riénl ,

Brand Name PC- Modell
Specifikacioni teknik minimal

} Prodhuesi

Brand Name

‘Suatem Operatw:

Windows 10 Pro 64 hiti instaluar

Min. Intel Core 16, min Gejerata o parafundit ne datan e pubhklmtt

e Procesori to njoftimit
el Memone’ Min. 8 GB, DDR4-2400 Mhz
RGN

Min. 128 GB 88D 2.5" tlhe £00 HDD SATA §Gbls

"I Coxitest npuk ¢

DVD Drive

Winimum dy potte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HOMI + VGA

Kartela glaf!ke' ose VI -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira. 380.00 € 380.00 €
Forte. Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
Rrjeti Min. 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dlie tsstieri: | USE Mouse & QWERTY Keyhoard
Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audlo Integrated sound card ~ i
Power ) EU S|ar|dard )
Garancioni: 3 vite .
o Brand Name Monitor - Model | _ .
?ershlfrlmi Specifikaciani teknik minimdl
Prodhuesi Brand Nawme
Panel Siza: Min. 24"
Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen
Resoluiicn: 1920 x 1080, IPS, or hetter
_Contrast Ratio] 1006:1, or hetter
Voltago Requirad: | EU Standard 127.00 € 127.00 €
- . Mlmmum dy porte' VGA + PP, ose HDMI + DP, ose HOMI + VGA
Gannectivlty. ‘ose DVI-D + VGA ose kombinimet tiera me te mira,
Included: AG, min. dy kabllo te "Canectivity" varesisht monitorit
Other featuras: min. EU-US ENERGY STAR Compliant o L
Stand Tilt
Garancioni: 3 vite
Brand Name PC - Model it :
Pershkrimi Spetifilacioni teknil minimal
-~ Prodhuesi Brand Name
Sistom Oparatl\r' Windows 10 Pro 84 bit i instaluar »
.. Min. Intel Core i7, min Gejerata e parafundli ne daten &
Proceson.. publikimit te n;oftlmlt
Kemorie: _|Min. 16 GB DDRA4-2666
Disku - Min 250 GB $SD dhe 500Gh HDD SATA 8Ghls
Kartela grafike: Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDM! + DP, ose HOMI + 568.00 € 568.00 €

VGA ose DVI -D + VGA oze kombinimet tjera me te mira.

Porte:

Min.2 x USB 3. 0, fotal min 6 porte

Rrjeti

Mir. 1 x Rj45 Gigablt part

Mausi dho tastatura:

US8 Mouse & QWERTY Keyboard

Tlera: 1 EU-US ENERGY STAR

 Audio Integrated sound card |
Power _ ) EU Standard

Garancloni: 3 vite




Brand Name Monitor - Model I

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name T - ..... -
Panel Size: Min, 23" ' -
Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen
_Resolution: 1920 x 1080, IPS,or better
Coﬁtraét Ratlo:

1000:1, or better

Viewing features | Titt, Swivel, Lift, Pivot 180.00€ | 180.00 €
Vellage Reguired: EU Standard
' o Minimum dy porfe: VGA + DP, osa HOMI + DP, ose HDMI +
Connactivity: VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet tiers me te mira.
Included: AC, min. dy kabllo te "Cenactivity” varesisht monitorit
Other features: min. EU-US ENERGY STAR -égi‘;\pliant )
Garancicni: 3 vite
o Brand Name PC- Modell -
_ Porshkeimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name o )
Sistem Operativ: '_l.'_Uindows 10 Pro 64 biti instaluar _ i
. Min. Intel Cote I8, min Gejerata e parafundit ne daten ¢ publikimit
Procesotl; te njoftimit
Memorie: Min. 8 GB, DOR4-2400 Mhz
HED; - Min. 128 GB §SD 2.5" dhe 500 HDD SATA 6Gbis
Laxuesi optik: DVD Drive
. o filer Minimum dy porte: YGA + DP, ose HDM] + DP, ose HDNII + VGA
f‘{sﬁrttﬂa graflke: ose DVI -D + VGA ese kombinimet tjera me te mira. 380.00¢€ 1,140.00 €
Pgrte: Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
- Refeti Min. 1 x Rj45 Gigabit Port
: Mausi dhe tastieri: | USB Mouse & QWERTY Keyboard
“Tjera: EU-US ENERGY STAR _ )
Audio Integrated sound card )
FPower . EU Standard
' Garancioni: 3 vite
Brand Name Monitor - Model I} )
Pershkrimi Speciflkacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Panel Size: Min. 23"
Aspoct Ratio 16 : 9, Widescreen
Resolution: 1820 x 1080, IPS, ot battor ]
Contrast Ratlo: 10001, or better
' 180.00 € 540.00 €

Viewing features

Tilt, Swival, Lift, Pivot

El Standard

Voltage Requirad:

Connoctivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HOMI + DP, ose HDM} +
| VGA ose DV| -0 + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Included;

1 AG, min. dy kabilo te "Conectivily" varosishi monitorit

Other features; .

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Garancioni:

3 vite




Brand Name PC - Model It

Pershkrimi

Sper.:flkacloni tekni.k mlmrml

Prodhuesi

Brand Name

Sistem Opefatw'

Windows 10 Pro 64 bit | instaluar

Min. inte! Core i7, min Gejerata e parafundlt no daten e

Procesori: publikimit te n]oftlmlt
" Memaria: Min. 16 GB DDR4-2666
Bisku Min 250 GB 85D dhe SOOGb HDD SATA EGh!s
9. Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ese HDMI + 568.00 € 1,136.00 €
Kartela grafike: VGA ose DVI -D + VGA ase kembinimet ¢fera me te mira.
Paorte: Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
Rijeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port
Mausi dhe tastatura: USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tlera EU-US ENERGY STAR
Audio Integrated sound card
Powar | EUY Standard
Garancioni: 3 vite
Brand Name Monitor - Model I}
Parshkrimi Speclflkaclom taknik mm:ma!
Prodhuesi Brand Name _
Panol Size: Min, 23"
Aspact Ratio 16 : 9, Widescreen
Resolution: .. .11920 x 1080, IPS,or bettor
ContrastRatio: 1000:1, or better N
10. Viewing featuros T"t,: g;;}w,]' Lift, Pivot 180.00 € 360.00 €
Voitage Raequired: EU Standard )
Sonnectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose I_-|DMI + DP, ose H[?M! *
. VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet tjera me fe mira.
ncludad: AC, min. dy kabllo te "Conectivily" varesisht monitorit
Other features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant
Garancioni: 3 vito
Brand Name PC - Madel |
Pershlrimi Specifikacioni taknik minimal
i"'rod_huesi " | Brand Name )
Sistem Operativ: | Windows 10 Pro 64 biti instaluar ) i
Procosori: :f,l:‘:}tl)l'}ttiz:i(t:me i5, min Gejerata e parafundit ne daten e publikimit
Memorie: . | Min. 8 GB, DDR4-2400 Mhz
HDD: Min. 128 GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA 6Gbls
Loxues! optik: DVD Drive \
11, Kertela gaafike Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + VGA 380. 00 € 380.00 €

: Rr;atl s

ose DVi -D + VGA ose kambinimet tiera me te mira.

Porte

Min.2 x USB 3.0, total min 6 potte

Min, 1 x RJ45 Gigabit Port

" Mausi dhe tastier:

LSB Mouse & QWERTY Keyhoard

EU-US ENERGY STAR

lntegrated sound card

'”'"i"jera:
' Audio -

Power EU Standard
‘ 3arancion]: - 3 vite




12.

13,

Brand Narne Monitor - Model I

Parshkrimi Specnlikacioni teknik mlmmal
Prodiesi Brand Name
ganel Size: Min. 23" ) 3
Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen B
Resolutlon.

Conlrast Ratio:

1920 x 1080, IPS,0r bater

1000:1, or better

Viewing features

Tilt, Swival, Lift, Pivot

Voltage Raguirad:

EU Standard

Connactivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, nae. HOM + DP, ose HDM +
YGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet {jera me te mira.

Included:

AC, min. dy kabllo te "Conectlvity” varesisht monitorit

Other features:

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Garangioni:

3 vito

180.00 € 180.00 €
Total me
TVSH 4,991.00 €

Brand Name PC - Madel If

Pershkrimi _

Specifikacioni teknik minim;ﬁ

Prodhuesi

Brand Name

Sistom Opeorativ:

Windows 10 Pro 64 bit | inslaluar

Memorie:

Procesorl:

Min. Inte! Core i7, min Gejarata e parafundit no daten e
publikimit te njoftlmlt

Min. 16 GB DDR4-2666

Disku

Min 250 GB SSD dhe 500Gb HDD SATA 6Ghla

Kartela grafiko:

Minimum dy porto: VGA + DP, ose HOMI + DP, ose HDMI +
VGA ose DV -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Porte:

Min.2 x USB 3. g, total min 6 porte

Rrjeti

Min. 1 x Rj45 Glgabit port

Mausi dhe tastatura:

USE Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: N EU-US ENERGY STAR

| {Audio. I!js_tegrate"d sound card
| Powe? EU Standard
" Garancloni: 3 vite '

568.00 €

568.00 €




Brand Name Aflin One PC - Model 1V

Raoasolulion;
Sereph Slza:

C Tfershlriond L Specilikaciont teknik minimal

Prodhues! Brand Name o _ . o V':}

Sislam Dporatlv | Windows 10 Pro G4 bit {instaluee

in, [ Core IT, min Gejerata o parafundit no daton o publikimit |

Procoror Lo ot o e e

Mamorio: 16 GB DDRG-MOB . . I o _— N
Screen

Min. 1920x1080, 16: B aspact ratio. 1000:1 contrast ratio, antl glare

Min2te — B o e

16.

Pershkrimi

e Mobile Workstation - Model Hl

‘HDO: _ Win. 250G8 550 + 500G HDD SATA 6Ghis B %
Luxuasl st aptik: | DvD Dr}\rﬂa'ppaionam e+ e
14. Notwori;ip_g ) Gignhil Ethernat, |
b. | “Winimum njé porta; VGA ose DP one HDMI Bye DIV.D o6 ports 930.00 € 1,860.00 €
gt Yora mi tembea - .
Porte: : Min.4 x o o - .
I s —— - S
| trataturn; USE! Mouac & QWER‘I’Y Knybuurd S . o

Camera e T2 camara, microphane, 4o L
Poasr EY Standard
Flas Stand: Tikt
Tara: EiLUS ENEAGY STAR
Garancionk 3 wite

e Brand Name Monitor - Model il o B .

Pershicrimf Speciflkacioni tekmk mlnimal
Praodhues! Brand Name
Pano! Siza: Min, 23~
"Aspect Ratio 16 : 9, Widescrean -
Resolution: 1820 » 1080, IPS,or better .
Contrast Ratio: 1000:1, or belter
i5. -t
Viewing featurss THt, Swivol, Lift, Plvot o 180.00 € 360.00 €
Voltage Requirad: | B4 Standard
R Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP ose HDMI +
Connoctivity: VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet fera me te mira,
inciudad: AC, min, dy kabito te "Conectivity" varasisht monitorit
‘Other features: | min. EU-US ENERGY STAR
Garangionk: 3 vito
Total me

2,788.00 €

Specifikacioni teknik minimal

Prqg_huesi___
Sistem Operativ:

_| Brand Name

Windews 16 Pro 64 bit | Instaluar

Min. Intel Cora i7, min Gajerata e parafundﬁ-r"l: daton e

‘min. 18 GB 2400MHz DORAE, mie mundest shtimi o kapacitelit

Procesori: publikimit to njoftimit ose okuivalent
—_I'\_,?f:novje: deti ne B4GE ose me shumé
FIDD:

_Kartala grafike: )

Win 1 TB SSD (ose 2 x 500GB 88D}
min. 4 GB dedicated GDDRS graphics

Mnnitor-

Min. 17" FHD (1820x1080); anti-glare, LED backiight, IPS

Wartela o rrjotit:
Bataria:

16/100/1 000 MBs
M!n. battery tife 6+ hours

Porto shtese:

Min, 2 USB 3.0, 1xUSB 3.0 Type-c HOMI or DP, RJ-45

AV

imegrated HD?20p camera, HD Audio sterec speakers
microphona

AC Inciuded+ Bay

T]tarﬂ

EU-US EN ERGY STAR

j{ayhoard& ‘rouchpad Keybonrd with Qwerty and numeric keypad Mouse Tcuchpad

g Galancmni. R

3 vite

1,800.00 €

3,600.00 €

T




Brand Name PC - Model I

Specnf;kacmnl telnile mtmmal

Pershkrimi

Prodhuesi

Brand Name

‘Sistom Oporativ:

Windows 10 Pro 64 bit | instaluar

Min, Intel Cora 17, min Gejerata ¢ parafundli no daten e

Procesark: publikimit te njoltimlt
Memorie: Min. 16 GB DDR4-2666
Disku Min 250 GB SSD dhe 560Gb HDD SATA 8Ghls
17. , ‘ Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + 568.00 € 568.00 €
Kartela grafike: VGA ose DVI -0 + VGA ose kombinimet fiera me te mira.
Porte: Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
Rrjett Min. 1 x Rj45 Glgab:t port
Mausi dhe tastatura: USB Mouse & QWER‘I“Y Keyboard
Tjera: | EU-USENERGY STAR
Audio Integrated sound card N
Power ) EU Standard
Garancioni: 3 vite
e Brand Name Monitor - Model ii __
Pershkrimi Specifikactond teknik minimal
Prodhuesi Brand Name )
Panel Size: Min. 23-; ) T ]
_Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen
_Resoiution: 1920 x 1080, IPS,or batter
Contrast Ratio: 1000;1, or better
Viswing foatures Tilt, Swivel, Lift, Pivot
Voltage Required: EU Standard
Comant M e MGA 15, oM 7, o
Included: AC, min. dy kabllo te "Conectivity” varesisht monitorit
Other features: min, EU-US ENERGY STAR Compliant
Garancloni 3 vite
18. 180.00€| 180.00€
Total me
TVSH 4,348.00 €




E R G )
e ntry

e
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20.

‘Pershkrimi

Brand Name Mobile Workstation - Model Il

spaciflkacioni teknik minimal

| Prodhuesi

At iy —

Sisterm Operativ:

Brand Name

Windows 10 Pro 64 bit { Instaluar

Min. Intel Core i7, min Gejerata ¢ parafundit ne daten e
publikimit te njoftimit cse ekuivalent

WMerode:

min, 16 GB 24000MHz DDR4, me mundesi shtimi te kapacitetit
deri ne 84GE ose me shumé

19.

| HOD: " ['Min 1 TB SSD (ose 2 x 500GB SSD) _
Kartela grafike! min. 4 GB dedicated GBDRS graphics
Monitor:

Min. 17" FHD {1920x1080), anti-glare, LED backlight, IPS

Karlela e rrjetit:
Bateria:

10/100/1000 MBs
Min. battery life 6+ hours

Porto shiese:

Min. 2 USB 3.0, 1 x USB 3.0 Type-C, HOMI or DP, RJ-45

Integrated HD720p camera, HD Audio stereo spoakers

AV: microphone

T T AC ncluded+ Bag

Tjera .. . .. |EU-USENERGY STAR -
Keyboard&Touchpad' 'Kaybnafd with Qwerty and numeric key;'sad._ﬁl\u.'lpuse Touchpad

Garaneioni

1,800.00 €] 1,800.00 €
Total me
TVSH 1,800.00 €

Brand Name Laptop - Model |

Pershkrimi

Specifilkacioni teknik minimal

Prodhiuesi

Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti instaluar

Min. Inte! Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten e

Procesar: publikimit te njoftimit
Womorje: 8 GB 2400MHz DDR4
HDD: 500GE SSD

Kartela grafike:

Integrated HD Graphics

| Kartelae rrjailt:

110110011000 Mbs

"1 o[ Monitgr: ™

Min 15" FHD {1920x1080})

Batgrian, - ..

et

« | min. Battevy life §+ hours

{Porieshtaady in”

| Min..2 x USB 3.0, HOMI or Disptay Port

LAV

Integrated camera, HD Audio speakers, Integrated
microphona, Wifi Integrated

AC Included+ Bag

Tiera

EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad:

Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad

Garancioni:

3 vite

850.00 €

850.00 €

Total me
TVSH

850.00 €




| 4HpDz

Pershicriml

Brand Name PC-Madell
Specifikacioni teknil minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sigtem Operativ:

Windows 10 Pro 64 bit i instaluar

Procesori:

3. Memorie:™

Min. Intel Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten e publikimit
te njoftimit

| Min. 8 GB, DDR4-2400 Mhz

Min. 128 GB SSD 2.6" dhe 500 HOD SATA 6Gbis

Voltage Required:

EU Standard

Minimum dy porfe: VGA + DP, osa HDMI + DP, ose HDMI +

o ity:
onncctivity VGA ose DVI -D + VGA ose komblnimet fjera me fe mira.

Included: AC, min. dy kabllo te "Conactivity" varesisht monitorit

Other features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Garancioni: 3 vite h ‘

© R Tlexuesdf aptik; DVD Dylve _
21. Kattela Grafike: Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDIVH + VGA 380.00 € 760.00 €
o gratixe: ose DVI -0 + VGA ose kombinimet tjera me te mira,
Porte: Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
' Rrfeti Min. 1 x Rj45 Glgabit Port
. Mausi dhe tastierl: | USE Mouse & QWERTY Keyhoard
Tiera: EU-US ENERGY STAR
" Audio integrated sound card .
! Powaer EU Standard
" Garancioni: - 3 vite
Brand Name Monitor - Model i} N
Pershkrirai Specifikacioni tekntk minimal
- Prodhuesi Brand Name o
- Panel Size: Min. 23"
Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen
Resolution; 1920 x 1080, IPS or hettor .
22 Contrast Ratlo: 1000:1, or hetter
* | Viewing features Tilt, Swival, Lift, Pivot 180.00€ | 360.00€




23,

Brand Name Laptop - Model |

Pershkrimi

Specifikacloni teknik minimal

Pradiuesi

Brand Name

Sislem pperatlv:

_ _Wlndows 10 Pro 64 hiti instaluar

Min. intef Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten ¢

Procesori: publikimit te njoftimit |
Memarje: 8 GB 2400MHz DDR4
HDD: 500GB SSD
Kartela grafike: Integrated HD Graphics
. | Kartela a rrietit: 1010011000 Mbs

Monitor: Min 15" FHD (19207080}

Bateria: min, Battery life 6+ hours

Porte shtese: Min. 2 x USB 3.0, HOMI or Display Port

AV: lnfegrated camera, HD Audio speakers, Integrated
microphone, Wifilntegrated |
AC Included+ Bag

Tiera EU-US ENERGY STAR i

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerly and numerlc keypad. Mouse Touchpad

Garancioni: Jvite

850.00 € 850.00 €
Total me
TVSH 1,970.00 €

24,

Brand Name Mobile Workstation - Model I|

Pershkeimi

Specifikackoni teknik minimal

Prodhuosn

Sistem Operativ:

Brand Name

Windows 10 Pro 64 bit i instaluar

Wiin. Intel Core i7, min Gejorata e parafundit ne daten &

min. 16 GB 2400MHz DDR4, me muntiesi shiimi te kapacitetit

Frocesori; publikimit fe njoftimit ose ekuivalent
Remorje: deri ne 64GE ose me shumé
HDD:

Kartela grafike: T

Min 1 TB SSD {ose 2x 500GB SSD}
min. 4 GB dedlcated GDDRS graphics

Monitor:

Min. 17" FHD {1920x1080), anti-glars, LED backlight, IPS

Karlgla o rrlaht:

10/100/1000 MBs
Min. batfery life 6+ hours

1 Min. 2USB 3.0, 1xUSB3OTypoC HDMI or DP, RJ-45

- | ntegrated HD720p camera, HD Audlo stereo speakers
microphone

AC Included+ Bag

EU-US ENERGY STAR

Keyhoard&Touchpéﬁ

Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad

_Garancioni:

3 vite vkl

1,800.00 €

1,800.00 €

} Total me

TVSH

1,800.00 €




S Brand Name PC - Madel | ) o
Pershioriml Specifikaclonl teknik minimal
9 A -;_i?rqdhuosi A Brand Name
: -Slstom:Opérativ: | Windows 10 Pro 64 it i Instaluar
b Mln Intél Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten e plibnklmtt
g * te njoftimit
Memdne 3| in. 8 GB, DDR4-2400 Mhz
HDD: ) Min. 128 GB SSD 2.5" dhea §00 HDD SATA 6Gb/s
Lexuesi optik: DVD Drive
_ Minimum gy porte: VGA ¥ DP, ose HDMI + DP, ose HDU + VGA
25. AKarteia grafike: ose DVI -D + VGA ose kamhir\'imot tiera ma te mira. 380.00 € 1,900.00 €
Porte: Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte
: Rrjbtl Min. 1 x Rj45 Glgabit Port
! Mausi dhe tastierl: | USB Mouse & QWERTY Keyboard
_I;era: EU-US ENEBGY ST{-\B__
Audio Integratad sound card N
Power B EU Standard
' Garangioni: 3 vite
e Brand Name Monitor-Modell ..
Pershheimi specifikacioni taknilt minimal
Prodhuesi Brand Name
26. Panel SIZE Win, 29" _ .
Aspet.t Ratio 16 : 8, Widescreen
- Res oi.mon 1920 x 1080, IPS, or better
Co-ﬂ-ra.st Ratio: 1000:1, or better L o
Vultago Requlred. EU Standard
Connactivity: Minimum dy porta VGA + DP ose HDMI1 + DP, osa HOWML+ VGA 127.00€ 635.00 €
y: ose DVI -0 + VGA ose kambinimet tjera me te mira.
Included: AC, min. dy kabllo to "Conaectivity” varesisht monitorit
Other features: min, EU-US ENERGY STAR Compliant ' ]
Stand Tilt
Garancloni: 3 vife
Brand Name Monitor - Model }
.. Parshkrimi Speclfikacionl teknik minimal
. Prodhuesi Brand Name
Pansl Size: | Min. 23" _
Aspect Raﬁn 16 ! &, Widescreen _ _
_Resolution: 114920 x 1080, IPS,0r hettor
“Contrast Ratio: 1000:1, or hetter
27. Viewiny features Tilt, Swivel, Lift, Pivot
Voltage Requirad: Bl Standard 180.00 € 180.00 €
T Minimum dy porfe: VGA + DP, ose HOMI + DP, ose HDM] +
Coﬁnoiti\futy. : VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet ffera me te mira.
Inciuded: AC, min. dy kabllo te "Conectivity'" varosisht monitorit
Other features: min, EU-US ENERGY STAR Compliant _
Garangioni: 3 vite
Total me
TVSH 2,715.00 €




Porshikeimi

Brand Name All in One PC - Model iV

Specnﬂk'tcloni taknik minimal

"Proclhuusl

Brand Nume

“Sistern Opnratw.

. L n;oltimil mit
,"' : 16 GB DDR4-240{)

Windowa 10 Pro 64 bit i ii mstaluar

Tilt, Swival, Lift, Pivot

Vollage Raquired:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI +
VGA ose DVI -I + VGA ose kombinimet tiera me te mira.

Included:

AC, min. dy kabilo te "Conectivity" varesisht monitorit

Other features:

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Garancioni:

3 vite

7S ;:mm SN
iR i . ﬁowmiﬁ:a?l" : Mm 19203:1050 16: gaﬁﬁf’ft rano,‘meu 1 ccmmtrast ratic‘:}jftl glnrﬁm
Scraon Slze: Mm 21" e . -
_i’_i.DD: e : Min. 250GB SSD + SODGE HDD Sgl&ﬁﬁbls L . o
Lexues! optik: | DV Drive opsionale e o
28. _Nelworm: » Glgabit Ethernat, integrated Wi -Fi, b bluolouth 930.00 € 930.00 €
'"m ; Rinimum njé porls VGA ose DP 086 HDMI 686 DIV-D ose porie
DePRY o feamétemi
Porte: : Mind ® USB 3.0 - o i o
Mausi dhe
| tastatura: USB Mouse & QWERTY Keyhoaici B o o
Lamnra fl‘dfm TI0p camara, mizrozhions, 2bs
Fowsr El Standard )
ax Stamh Til
Tara: £l-UiS ENERG' STAR
Garanciani; Jile
Brand Name Monitor - Model Il )
; Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
. Proddhuesi Brand Naine
. Panel Size: Min, 23"
A“P”Ct Ratio 16 : 5, Widescreen
Resolution: 1920 x 1080, 1PS,av belter
Gontrast Ratlo: 1008:1, or better
29. Vlawmg features 180.00 € 540.00 €




Pershlirimi
Prodiwes!

Brand Name £€ - Model | _
Specifikacioni teknik minimal

Brand Name

Sistein Oparativ:

Wlndows 10 Pro 64 hit i instaluar

Procesori:

Memorie:

Mln Intel Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten e publlklmit
te njoftimit

| 'Wiin. 8 GB, DDR4-2400 WMhz

HDD:

| Min. 128 GB SSD 2.5" dhe 500 HDD SATA 6Gbis

Lexuest optik:

OvVD Drive

30. || Kartela grafilce:

Winimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HOMI + VGA
ose DV! -D + VGA ose komhinimet tiera the te mira.

: Porte. :

Min.2 x USB 3.0, total min & porte

Rnen

Min. 1 x Rjd45 Glgabit Port

! Mausl dhe tasf:eri

U.’:—‘»B Mouse & QWERTY Keyhoard

‘f_'fje ra;

EU-US ENERGY STAR

Audio

Integrated sound card

: Power
" Garancioni:

Perc-["'lk;lmi
Frodhuasi

) EU S__tandard

3Ivite

380.00 € 1,140.00 €
Total me
TVSH 2,610.00 €

Brand Name PC - Model| _ -
$pecifikacioni teknik minimal

Brand Name

Sistent Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti mstaluar i

Procesori

Memoris:

Min. Intel Core 15, min Gejerata e parafundit ne datan (] pubhklmit '

te njoftimit

Min. 8 GB, DDR4-2400 Mhz

HDD‘

Min. 128 GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA 6Gbis

31, Lexuesi optik:

DVD Drive

Kartela grafike:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HOMI + DP, ose HDMI + VGA
ose DV -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Porte; -

Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte

Min. 1 x RJ45 Gigabit Port

USB Mouse & QWERTY Keyhoard

EU-US ENERGY STAR

"L Integrated saund card

" Garancioni:

1 3 vite

EU Standard

380.00 €

380.00 €




32.

Brand Narne Menitor - Model il o

‘ Pershkrimi Specliikacioni teknik minimal

. Prodhuesi Brand Name ‘

-HF’aneI Size: Min, 23" |
Aspact Ratio 16: 9, Widescreen
Resolution: 1920 x 1080, 1PS,or better |
Contrast Ratio: 10001, or better

Viewing features

Tiit, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requirad:

EU Standard

WMinimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMJ +

Connactivity: VGA o086 DVI -D + VGA ose kombinimet fiera me te mira,
Included: AG, min, dy kabilo te "Conectivity” varesisht monitorit
GOther features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant B |

| o, -

33,

'

Garancioni:

3 vite

180.00 £ 180.00 €
Total me
TVSH 560.00 €

Pershlrimi

Prodhuesi

i " ]

“Sistem Oporatlv

Windows 10 Pro 64 bit i instahaar R

Procasork

Memcrln

[ Scraen
Resolulion:

ilenjoftimit S

Win. Intel Core 17, min Gejerata o parafundit ne daten o publikimit

16 GB DDR4-2400 o L )
Min. 1920x1080, 16:9 aspuct ratlo, 1000: 1 contrast r:mo. antl glare

Scraon Slze.

Mm a7 ]
Min. 250(3!3 SSD + 500GB HDD SATA 6Gbis -

Laxuasi waplﬂ-:

DVD Drive opsionale

"I Minimura nj8 porte: VGA ose DP ose HDMi ose DIV-D ose porie

KA x USB 3.0

tiera m 16 mira

Mausi dhe
| tastatora:

" USB Mouse & QWERTY Keyhoard

Lariera E M 200 camera, microghone, £

Pawsr 'Ell Stangard |

FexSont  |Til ”
Term:  |EUUSENERGYSTAR

Garancioni; | dvile

930.00 €

1,860.00 €

Total me
TVSH

1,860.00 €




Brand Name Laptop - Model |

Pershkrimi

Specifikacioni tekntk minimal

- Protihuesi

Brand Name

't | Sistem Oparativ:

Windows 10 Pro 84 bit i instaluar

Procesori:

Min. Intel Core [7, min Gejerata e parafundit ne daten o

publikimit te njoftimit
Momorja: § GB 2400MHz DDR4
HDD: E00GB SSD

Kartela grafike:

Integrated HD Graphica

Karlela o rejetit 10/100/1000 Mbs 850.00€ | 2,550.00 €
Monitor: Min 15" FHD {1920x1080)
Batarla: _min, Battery life 8+ hours
Porte shtese: Min., 2 x USB 3.0, HDMI or Display Port
AV: Integrated camera, HD Audio speakers, Integratod
microphone, Wil Integrated N
AL Inciuded+ Bag
Tiera EU-US ENERGY STAR
Koyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad
éaranéloni: 3 vite
Total me
TVSH 2,550.00 €
l ZYRE E KRYETARIT 5,580.00 €
| Dir. - ADMINISTRATA 4,991.00 €
IV | Dir. — URBANIZEM 4,348.00 €
V | Drejtoria pé bujgési dhe Inspekcione 1,500.00 €
VI | SHZSH-Dragash 850.00 €
VIl | QPS-Dragash 1,970.00 €
Vill | DKA-ADMINISTRATA 1,800.00 €
IX L ‘Kultur Rini dhe Sport 2,715.00 €
Xl.-"| SHEMU “Ulina” Kosavé 560.00 €
XIl | SHFMU “Samidin Emini”’-KUK 1,860.00 €

Xill

SHFMU Fetah Sylejmani’’-Dragash

i

RN




SIGMA Y1

VIENNA INSURANCE GROUP

| o - s r’ an
;'Eim}mz ale 4¢ L«. vers
/

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

POLICA NR. BND0015822

Per: KUVENDI KOMUNAL-DRAGASH

(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Ne emer te: BOTEKSH.P.K me seli gendrore ne adresen AGIM RAMADANI AKTSH | OBJ C,

(ne vazhdim: "tenderuesi")

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizimi me paisje teknologjike-Furnizimi me IT pér Komuna- Dragash Sipas
marréveshjes publike kornizé publike nga AQP

Numri i Prokurimit: 621-21-79915-5-8

Numri i Brendshem: 621-2021-110-558

Garancion me kerkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu referuar Dosjes
se Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit, me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit
ekonomik, deri ne nje total prej: 3,442.20 tre mije katergind dyzet e dy EUR dhe 20 .cent Euro zotohemite ju
paguajme, ge me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

a.Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka deshtuar ge
te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontraktues deme substancionale dhe/ose shpenzime te
medha per mbylljen e kontrates ne fjale;

b.Operatori ekonomik ka deshtuar ge te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u paguar shume
punetore, nenkontraktore dhe /ose furnizues te materialeve;

Pagesa ne shumen e limituar prej 3,442.20 tre mije katergind dyzet e dy EUR dhe 20 .cent Euro sic eshte lartcekur, do
te behet pa asnje kundershtim as ankese, sa me shpejte ge eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin "e
pranimit".

Ky sigurim vlen nga data 09.11.2021 deri me 20.01.2022.

Nenshkrimi dhe vula e Garantuesit,\ \
o\
Wi SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A

DEGA KOSOVE - DREITORIA E SHITIES
SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP-JSQ‘.A: DEGA KOSOVE
AKTASH RRUGA EDMOND HOXHA NR.27 10000 PRISHTINE, REPUBLIKA E KOSOVES
DATA E LESHIMIT: 09.11.2021




